

Gabriella Rubino

MANAGING ASSOCIATE

Gabriella Rubino assiste clienti italiani e stranieri operanti in diversi settori (fashion, automotive, alimentare, tabacco, IT, finanza) su tutti gli aspetti della proprietà industriale e intellettuale, con particolare attenzione alle strategie di protezione e clearance di marchi e design e di enforcement dei diritti IP. Gabriella assiste clienti italiani e stranieri nella definizione della propria strategia web, compresa la consulenza sull'uso del marchio sui social media. Gabriella rappresenta i clienti in tutte le procedure davanti all'Ufficio Italiano Marchi e Brevetti, all'Ufficio per l'Armonizzazione nel Mercato Interno e la Corte di Giustizia dell'Unione Europea. Assiste inoltre i clienti nella redazione e negoziazione di contratti di licenza e vendita, ricerca e sviluppo e altri contratti relativi ai diritti di proprietà industriale e intellettuale, fornendo pareri legali su marchi, copyright, concorrenza sleale e domain names.

Gabriella è inoltre consulente italiano ed europeo in marchi e design.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2017
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2015 – 2017
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior IP Attorney** | 2009 – 2015
Società Italiana Brevetti, Roma
- Senior Associate** | 2007 – 2009
Studio Legale Bellettini, Lazzareschi, Mustilli, Roma
- IP Attorney** | 2002 – 2006
De Simone & Partners, Roma
- Junior Associate** | 1999 – 2002
Studio Legale Macchi di Cellere e Gangemi, Roma
- Trainee** | 1998 – 1999
Studio Legale Tamburro, Roma

FORMAZIONE

- 2002**
Master, Proprietà Intellettuale, con merito, Queen Mary University of London, Londra, Regno Unito
- 2001**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 1998**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma

PUBBLICAZIONI

- > "Italy: Intellectual Property", Country Comparative Guides, The Legal 500, 2020;
- > "Trade Marks Law and Practice in Italy", Global Practice Guide, Chambers and Partners, 2020.



INFO

- Data di nascita**
3 gennaio 1975
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
grubino@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Proprietà Intellettuale